1
2

Протокол
публичных слушаний по проекту бюджета Заяченского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
        с. Заячье                                                                      21 декабря 2022 года

Дом культуры с. Заячье, ул. Выгон,56                                       14-30 час.

Публичные слушания открыл председательствующий на публичных слушаниях, глава администрации Заяченского сельского поселения Жирова Вера Васильевна.

На публичных слушаниях присутствовали депутаты земского собрания, жители села Заячье, правообладатели земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и нежилых помещений, представители учреждений, организаций, предприятий, расположенных в границах Заяченского сельского поселения.
Всего присутствует 21 человек, зарегистрированных в явочном листе.
Повестка дня:
1.О рассмотрении проекта бюджета Заяченского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

Слушали:
1. Председательствующего на публичных слушаниях Жирову Веру Васильевну.
Публичные слушания по проекту бюджета Заяченского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов проводятся в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заяченского сельского поселения, решением земского собрания Заяченского сельского поселения от 8 декабря 2008 года № 33 «О Правилах проведения публичных слушаний в Заяченском сельском поселении муниципального района «Корочанский район».

Решение о назначении публичных слушаний было принято 5 декабря 2022 года земским собранием сельского поселения. В решении было определено место, время проведения публичных слушаний, назначен председательствующий, создана рабочая группа. Указанное решение и проект бюджета Заяченского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов размещены на официальном сайте органов местного самоуправления Заяченского сельского поселения, а также в общедоступных местах на территории Заяченского сельского поселения.

В заключение своего выступления Жирова В.В. сказала, что в проект бюджета Заяченского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов вносились корректировки и уточнения, которые учтены в окончательной редакции проекта бюджета Заяченского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, поэтому вышеназванный проект решения необходимо одобрить с учетом поправок и направить в земское собрание Заяченского сельского поселения для принятия соответствующего решения.
Выступили:

1. Радченко Татьяна Васильевна – председатель земского собрания Заяченского сельского поселения, директор сельского Дома культуры, которая поддержала предложение Жировой В.В. об одобрении с учетом поправок и направлении проекта бюджета Заяченского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов в земское собрание для принятия соответствующего решения.
Решили:
1. Одобрить проект бюджета Заяченского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов с учетом корректировок.

2. Подготовить заключение о результатах публичных слушаний в установленные законом сроки.
3. Направить проект бюджета Заяченского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов в земское собрание Заяченского сельского поселения для принятия соответствующего решения.
Голосовали: «за»  21 человек

«против»                    0    человек

«воздержались»…….0   человек

Председательствующий

на публичных слушаниях

        В.В. Жирова
Члены рабочей группы                                               Т.В. Радченко
                                                                                          А.П. Журавлев
                                                                                          Ю.О. Журбенко

        Л.Н. Лопатина